eode caraz. vel in eales gigne filius. fet itaqz angly mag^m.
 sz no qntq ipe. 2 id nec alti^m. Soluz aut vngentuz que
 no fet sz genuit. ope oipotetez. alti^m alti^muz. eting
 coetm. ipz sibi p oia ppari nec rapina estimat nec
 iniuria. Recte g^r hic erit mag^m. q filig alti^m vocat.
 Dz qe hic erit. 2 no potig e mag^m. q sex ealit mag^m.
 no lz qesrat. nec maior q post coceptuz futg sit qz
 an fuit a au forte ppta dixit erit. qe mag^m de q
 erat. mag^m ho futg sit. bn g^r hic erit mag^m. mag^m
 ho. mag^m doctor. mag^m ppta. Sic ei de deo in euanglio
 qe ppta mag^m surrex^t inib. 2 a minori qda ppta mag^m
 uide ppta vety pmitit^r. Ecce veniet mgt ppta mag^m.
 2 ipe renouabit iheruz. Et tu qde o vgo pmlu pres. pmlu
 mites. pmlu lactabis. sz pmlu vides cogita mag^m.
 Erit ei mag^m. qe mag^m ab eu incopectu regu. adeo
 vt adoret eu oes reges. oes geres suat ei. mag^m aia
 ma dnz. qe hic erit mag^m 2 fil^m alti^m vocabr. mag^m
 erit 2 mag^m faciet t. qe potes e. 2 sz no eig. Eud
 ei factig no qz qd fo alti^m vocabr. mag^m 2 ant pmlu
 mag^m dnz. qe vt faciet mag^m frg e pmlu. pmlu aut
 natg e nb. fil^m datg e nb. nb mgt no sibi. q vtiqz ante
 tpra. mlto nobilg natg ex pre. nasci tprate no mdi
 gelat ex mre. no anglis qz. q cu mag^m hnt pmlu no
 reqrebnt. Nb g^r natg. nb 2 datg. qe nb nctig. ya de nb
 nato 2 dato facia ad qd natg 2 datg. vtam nro in maz
 vtilitate. de saluatore salute opem. Ecce pmlu in
 medio statuit. O pmlu. pmlu desidatg. o ve pmlu
 sz malicia no sapia. D tudea) effici sit pmlu iste.

Discamus ab ipso quod mittit et humilis corde. ne magis videtur deus. sine causa fuerit hic punitus. ne gratia meretur. ne in vacuum crucifixus. discamus eius humilitate. imitemus mansuetudinem. amplectamur dilectionem. coicemur patribus. laudem in sanguine ipsius. ipsius offeramus. preciamur pro peccatis nostris. quoniam adhuc ipse natus et datus est nobis. ipsius oculis peris. ipsius offeramus et suis. quod et per ipsum filio non peperit sed pro nobis tradidit illum. et ipse filius semetipsum exinanivit formam suam accipiens. ipse tradidit mortem animam suam. et cum scelerat reputatus est. et ipse peccatis multorum tulit. et propter fratres rogavit ut non periret. non potuit perire pro quibus filius rogat ne peccat. pro quibus per se tradidit filium mortem ut vivat. Et quod ab utroque patre est verum. quibus eque est in pietate nostra. par in voce pro. una in deitate substantia. in qua unus cum eis ipse sit vivit et regnat. d. p. o. s. s. a.

non est dubium quod quid in laudibus nostris proficimus ad filium patris. et rursus cum filium honoramus gratia nostris non recedimus. nam si in se saltem filius sapiens. gratia est patris. quanto magis gloriosus est efficiat nostris ipse sapiens. Sed quod ego tempore in eius laudibus. quam laudabile predicat propheta. pluribus angelis. narrat evangelium. non ergo laudo quod non audeo. sed tamen replico devotus. quod iam explicavit pro os sanctae spiritus sanctae. Sed quod namque et ait. Et dabit ei dominus deus sedem ad patris sui. Verba sunt angelis ad angelos. de promisso filio promittentis. quod debet possidere regnum dei. Et de strepe dei originem duxit dominus ihesus. non dubitat. Etenim autem quoniam dedit ei deus sedem ad patris sui. cum ipse in istis non regnavit. quoniam tunc volentibus eius constituere regem non accepit. Sed et ante faciem pilati professus est sic

Regnum magis non est de hoc mundo. Denique ad maius promittitur ei.
 quod supra cherubim. quae propheta videtur supra solium exaltatum et
 elevatum. sede in sede dei patris sui. Et nota quaedam alia
 ista ab ea quae nunc est. magis regis est signata. multo ista
 nobilior. multo diciores. haec quae patris fuisse designata.
 illo videtur usu loquendi. quod saepe reperimus in scriptis per signas
 patris per signato. tunc sane dedit illi deus sedem dei patris sui.
 quoniam constitutus est rex ab eo super filios suos. Et hic
 propheta de regno dixit expressis appropinquat. ex eo
 quod non in seipso posuit. sed super filios suos. non fortiter dicitur super
 deum in seipso regnare deus. super seipso regnum est illud de
 quod dicitur ad deum. de fructu ventris tui ponam super sedem
 tuam. de quo dicitur et aliam prophetam. super solium dei et super regem
 eius sedebit. vides quod ubique regis super. super seipso. super sedem
 super solium. super regem. et dabit quod ei dominus deus sedem dei patris sui.
 non temporalis sed vera. non temporalis sed eterna. non temporalis sed
 celestis. quae recte memorat fuisse deus. quod haec magis temporaliter
 sedit. et tunc illis ymagines protulit. Et regnabit in domo
 iacob in eternum. et regnum eius non erit finis. hic quod si domus
 iacob temporaliter accipitur. quoniam in illa quae eterna non est in eternum
 regnabit. Et Evarenda est quae domus eterna iacob. magis
 regnat in eternum. et regnum non erit finis. An non denique
 exappans illa domus iacob impie abnegavit eum. et in
 superius respicit ante faciem pilati. quoniam illo prohibente reges
 vestri crucifigam. uno ore clamavit. non habet regem nisi cesarem.
 Regre aptus et discernit est eum quod in occulto videtur
 est. ab illo qui in manifesto. et quod in spiritu est et incarnatio. ab
 ea quae fit in carne. et spiritualis israel a carnali. et filios
 fidei abrahae a filiis carnis. Non est magis omnes qui ex israel

hii sunt israhelites. neque qui semine sunt abrahe huius filii. De gre-
go 2 dicit. Dicitur non omnes qui ex iacob. huius reputandi sunt in domo
iacob. iacob ipse ipse est qui israhel. Solus ergo qui in fide iacob christi
meminerit se. reputa in domo iacob. ut potius ipse nomen
fore patet et eterna domus iacob. in qua regnabit dominus ihesus in
eternum. Eius ex nobis est qui in se interpretatur nomen iacob super
placet diaboli de corde suo. luctetur cum viciis et concupiscentiis
suis. ut non regnet peccata in suo mortali corpore. sed regnet
in eo ihesus. et nunc ipse per gratiam. et metum per gratiam. beati
in quibus ihesus regnabit in eternum. quia et ipsi cum eo regnabunt.
et regnum eius non erit finis. Quia gloriosus est regnum dei. in quo
reges congregati sunt conveniunt in unum. ad laudandum
et glorificandum eum qui super omnes est rex regum et dominus dominorum.
de cuius splendidissima contemplatione fulgebunt iusti sicut sol
in regno patris eorum. Osi et in peccatis meminerit ihesus. in be-
neplacito patris sui. cum venit in regno suo. Osi me
in illa die qui traditus est regi deo et patri. visitare dignabitur
in salutari suo. ad videndum. scilicet in bonitate electorum suorum.
ad letandum in letitia gratiarum sue. ut laudet etiam cum
hereditate sua. Veni inquit domine ihesu. aufer scandalum de
regno tuo. quod est anima mea. ut regnes tu qui debes in ea.
venit enim avaricia et deditat in me sibi sedem. in acta
cupidi dnavi in. sebia vult in esse rex. luxuria dicit ego
regnabo. ambitio. detestatio. invidia. et iracundia. et tunc
in me ipso de me ipso. cum ego potissimum esse videtur. Ego
Ego autem inquam valeo resisto. venitor inquam innox. dominus et
deum inquit ihesu te clamo. ipsi me defendo. quia ipse me
invis agnosco. ipse in dominus. ipse in deum teneo et dico. non
habeo regem nisi ihesu. Veni ergo domine ihesu diffuge illos in x. t.

no

Et regnat in me. quia tu es ipse rex meus et deus meus qui mandas salutem. 1a.
 Dixit autem in ad anglos. Quomodo fiet istud quoniam virum non cognosco. a.
 p. quod dicitur prudenter tacuit. cum adhuc dubia. co. q. e. r. salutem. malis
 minus humiliter non respondere. quia tunc loqui quod nesciret. iam vero
 confortata et bene praemeditata. anglo quod foris loquitur. si deo
 magis persuadere. Erat enim dominus cum illa. dante anglo dominus tecum.
 ita gratificata. fide. scilicet deponere timorem. leticia veridica. dixit
 ad anglos. Quomodo fiet istud quoniam virum non cognosco. Non
 dubitat de facto sed modo regit et ordinet. Nec enim quare an
 fiet istud sed quomodo. Et quasi dicat. Cum sciat deus meus testis
 gratiae meae. votum esse ancille suae non cognosce virum. quod lege
 quod ordinet. placebit sibi ut fiat istud. Si oportuerit me
 frangere votum ut pater tales filius. et gaudeo de filio. et
 doleo de proterito. fiat tamen votum eius. Si vero virgo concipiat. virgo
 et pater. quod utique si placuit ei non erit in proterito. tunc scio vere
 quare respexit humilitate ancille suae. Quomodo ergo fiet. 1. quod non
 cognosco. Et respondens anglo dixit ei. Spiritus sanctus serviet
 mihi et utique aliter obstruabit tibi. Duplex gratia est gratia plena.
 Et nunc quoniam deus spiritus sanctus serviet mihi etc. Nunc quod potuit reple
 ri gratia. et nunc deus hunc spiritum sanctum. cum ipse sit dator gratiarum. a.
 Si autem spiritus sanctus iam meretur in ea. quoniam adhuc tamquam novit super
 veterem remittit. An forte non dixit simpliciter veniet mihi
 sed addidit super. quia et per meam quid fuit per multa gratias. sed nunc
 supervenire iudicat. propter abundantiam gratiae plenitudinem. quae
 effusus est super illas. ad hoc cum plena iam sit. amplius quoniam
 capere potest. Si autem plura aliquid capere potest. quoniam cum plena fuisse
 intelligenda est. An propter quod gratia eius tamen repleat mentem.

201
Sequens vero est veritas profunde dicitur. quod est plenitudo divinitatis.
quod cum in illa sit in multis sanctorum spiritualiter habitabat. et sic
in illo sanctorum corpore in ipsa habitare incipiat. Et itaque
spiritus sanctus se invicem mecum et utique alium obumbrabit et. Eundem
et utique alium obumbrabit et. quod per capere capiat. Eius enim excepta
fortassis illa quae haec sola in se felicissime inquit expiri.
intellectu capere. verum discernere possit. quod illud splendore
ille inaccessibilis videris sese visceribus infudit.
et ut illa quod inaccessibile est accedere ad se ferre
potuisset de porciuncta eiusdem coram cui se amare quoniam
peramit. reliqua massa. umbratque fecit. Quod forte
maxime propter hoc dicitur est. obumbrabit tibi. quae res in mysterio
in sacramente erat. et quod sola ipse trinitas. in sola
et cum sola videri voluit exari. soli datum est nosse. cum
soli datum est expiri. dicitur quod spiritus sanctus se invicem mecum.
quod utique sua potentia fecundabit te. Et utique alium. obumbrabit
hoc est illud modum quod de spiritu sancto concipies. dei utique et dei
sapiam christi. sic in suo facti consilio obumbrando congeret
et occultabit. quod tibi tamen notum habeat et. ac si agere
respondent ad videris. Eundem amem requiris quod mecum in
reperis et experis. dices scies. et felicitas scies. sed
illo doctore quod et actore. Ego autem missus sum nunciare
venerabilem correptionem. non carere. nec per doci in adonate. nec
per addisci in suscipiatis. Ideoque et quod nascetur ex te
scis vocabitur filius dei. Quod est dicitur. Eum non de honore
sed de spiritu sancto concipies. Concipies autem utique alium

hoc est filium dei. Ideoque et quod nascetur ex te scilicet. uo. si. di.
 non solum quod de sinu patris in utero tuo uenies obumbrata
 tibi. sed et quod de tua substantia sonat sibi. et hoc iam uocabitur
 filius dei. quomodo et is qui a patre est. cum substantia genitus. tunc
 quod ante uocabatur filius. Sic autem et quod natum est ex ipso erit
 tunc. et quod ex te nascetur erit eius. ut tunc non sit duo sed
 filius. sed unus. Et licet aliud quod ex te aliud ex illo sit.
 iam non tamen unusquisque unus. sed unus utriusque erit filius. ideoque
 et quod in. et. si. uo. f. dei. Attende quod ipse uenit di
 xerit. quod nascetur ex te scilicet. ut cum ita sumptis scilicet. et
 absque additamento. Credo quod non habuit quod ipse digne non
 minaret. illud ex matre. id magis. id uenit. quod de
 pueris uidetur uirgo carnis cum sua matre uirgo patris erat
 uenit. Si dicit sancta caro. ut sanctus homo. ut sanctus infans.
 quod tale potest potest sibi dixisse uidetur. posuit quod
 indifere scilicet quod quod id sit quod uirgo genuit scilicet proculdubio
 ac singulariter scilicet fuit. et per ipso scilicet. et per ubi a superioribus.
 Et adiecit angelus. Et ecce ait elisabeth cogitatio tua. et ipsa
 concepit. si. in. se. sua. Quid fuit nunc et hoc sit uirgo
 uenit concepit. nunc forte dubia et medulla oratio.
 recedenti uoluit confirmare miraculo. absit. legimus zacharia
 medullitate. ab hoc ipso angelo fuisse castigata. quia
 autem malis reprehensam non legimus. quod potest fide ipsius.
 elisabeth propheta. laudata agnoscit. beata matris quod 2 di.
 quam proficit nunc. quod dea sit et adno. Sed ideo sit cognate
 concepit uirginis nunciat. ut dum miraculo miraculo addit
 gaudium gaudio annulet. porro nunc erat non modico

185
E01

lectiue 2 amoris pueniente inftamari mcedio. q̄ filium p̄ne
dilectiois. cū gaudio s̄a sp̄s. mox fuit cōcepta. neq̄ eī n̄
m̄deno^{mo} atq̄ yla^{mo} corde. tāta se capere potuit dulcedis
2 alacritat̄ affluētia. Vel iō cōcepto helisabz m̄nat̄
m̄. q̄ p̄fco decebit. vt mox dimulgād vbiq̄ p̄saret
vgo f̄ anḡtz q̄z audiret ab hoīe. ne m̄e vid̄tz dei a
cōsiliis filij videt̄ amota. si corp̄ q̄ m̄tris tā p̄pe ge
reret̄ remāfiss̄ ignara. Vel iō pot̄q̄ adhuc m̄nat̄
m̄ ḡcepto helisabz. vt audiret cognatā vetulā. m̄beal
lez 2 grandā. cogit̄ m̄uēta de obsejo. sicut illa
p̄ante aduſitat̄. p̄mulo p̄p̄e locq̄ 2 occasio det̄. qui
m̄p̄ori adhuc d̄no sup̄ officij valeat exhibere p̄micias.
Et d̄n̄ ad se m̄uē cōcurrerit m̄uēz m̄fānq̄ ab altit̄
exaltata deuotio. mirabilis fiat m̄p̄act̄z 2 m̄p̄act̄o.
Vide aut̄ ne hec tā maḡa q̄ ab anḡto audis p̄miciata.
ab ip̄o p̄p̄e p̄ficiēda. atq̄ q̄ signis. 2 ip̄z anḡtz audi.
Quia nō erit m̄q̄t̄ m̄p̄e ap̄ d̄m̄ oē v̄bū. tanq̄z. d.
hec q̄ ego tā fidelit̄ p̄mitto. nō de mea. s̄ de illis q̄ me
misit v̄tute p̄sumo. Quia nō ē m̄p̄e ap̄ d̄m̄ oē v̄.
Quale eī v̄buz illi m̄p̄e potit̄ eē. qui oīa fct̄ i v̄bo. 2
oyouet me 2 hoc m̄ v̄bis anḡtis. q̄ signat̄ nō ait.
Quia nō ē m̄p̄e oē f̄z. s̄ oē v̄bū. an recto posuit
v̄bū. q̄ eī facile p̄nt̄ hoīes loq̄ q̄d volūt. et q̄d n̄t̄at̄
fac̄e p̄nt̄. tā facile p̄mo m̄p̄abile faciliq̄ valz deq̄ q̄
implere. q̄d q̄d illi v̄bo valēt exp̄me. 2 d̄cā ap̄t̄ig.
Si hoībz taz facile eēt fac̄e. q̄z d̄cā q̄d volūt. 2 ip̄is
q̄z nō eēt m̄p̄e oē v̄buz. n̄c aut̄ qm̄ vulgaris et
v̄ḡ fmo ē. multū m̄t̄e m̄ loq̄ 2 fac̄e. s̄ ap̄d hoīes.
nō ap̄d deū. Soli deo q̄ idē ē fac̄e q̄d loq̄ idē loq̄ q̄d